[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito, o Sr. José Luis Rici, para que seja realizada, com URGÊNCIA, a reinstalação de braços de iluminação nos postes localizados na Rua Salim Alexandre Alasmar na Vila Habitacional.

JUSTIFICATIVA

	Atendendo solicitação dos moradores do local é que faço o presente Apelo, pois este Vereador esteve no local e verifica-se que houve a substituição dos postes, mas não foram instalados os braços de iluminação.

	A referida rua tem bastante movimento, sendo passagem para escolas bem como para estabelecimentos comerciais.

	Para melhorar ainda mais é que solicito a colocação de braços de iluminação duplos nos postes com lâmpadas modernas, mais eficientes e econômicas.

	A má iluminação vem causando principalmente aos moradores e transeuntes uma situação desconfortável com relação à segurança, pois facilitam a ocultação de pessoas mal intencionadas.

	Prezando pela segurança e o bem estar dos moradores e transeuntes, é que faço a presente indicação.

				Sala das Sessões, 27 de julho de 2017.

ADRIANO TESTA
Vereador

6425cbe9-97d7-4957-80ce-7341f7819bc6.png
PROTOCOLO 862/2017 - 27/07/2017 14:34 - LUCAS